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Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka 

Szanowny Panie Ministrze! 

W dniu 21 kwietnia bieżącego roku burmistrz miasta Aleksandrowa Kujawskiego uczestniczył 
w VIII Ogólnopolskim Forum Dyskusyjnym w Warszawie poświęconym współpracy PKP 
z samorządami lokalnymi w zakresie zagospodarowania zbędnego majątku, linii kolejowych 
i dworców. Podczas forum poruszono kwestię nieodpłatnego przekazania budynku dworca PKP 
wraz z działką na rzecz samorządu miasta Aleksandrowa Kujawskiego. 

Mimo podpisanego w lutym bieżącego roku protokołu uzgodnień między Oddziałem 
Gospodarowania Nieruchomościami PKP w Bydgoszczy a gminą miejską Aleksandrów 
Kujawski, w którym określono wzajemne zobowiązania, Zarząd PKP SA nie podjął pozytywnej 
dla samorządu decyzji. Według obecnych na forum przedstawicieli PKP, dyrektora Biura 
Nieruchomości Strategicznych Centrali PKP SA i dyrektora pełnomocnika Zarządu PKP SA do 
spraw nieruchomości, przekazanie dworca PKP byłoby możliwe pod warunkiem umorzenia 
przez miasto części długu (około 100-150 tysięcy zł) z tytułu podatku od nieruchomości 
o wysokości około 300 tysięcy zł. Umorzona kwota mogłaby być ewentualnie zainwestowana 
przez PKP w obiekt dworca lub jego otoczenie przy wsparciu z budżetu miasta. 

Samorząd miasta nie jest w stanie zaakceptować nowych propozycji PKP SA. Rada miejska 
w wydanej uchwale akceptuje nabycie nieruchomości wyłącznie nieodpłatnie, jest to stanowisko 
zdecydowane. Umorzenie zobowiązań podatkowych przez miasto skutkuje brakiem wpływów do 
budżetu miasta, a co gorsze pomniejsza wysokość subwencji z budżetu państwa w następnych 
latach. PKP SA dysponuje w Aleksandrowie Kujawskim innymi gruntami, działkami, które nie 
są wykorzystywane dla potrzeb merytorycznej działalności, a stanowią źródło intratnych 
dochodów spółki. Działki te mogłyby być przedmiotem ewentualnych rokowań w sprawie 
umorzenia długu. Obiekty zabytkowego dworca PKP wymagają podjęcia jednoznacznych 
i pilnych decyzji ze względu na ich stan techniczny, bezpieczeństwo podróżnych i innych osób 
oraz estetykę miasta. 

Na trzydziestym siódmym posiedzeniu Senatu szóstej kadencji, w dniu 26 lipca 2007 r., złożyłem 
oświadczenie skierowane do ministra transportu w sprawie zabytkowego budynku dworca 
kolejowego wraz z przyległym parkiem w Aleksandrowie Kujawskim. Przedstawione 
w odpowiedzi stanowisko ministerstwa było zgodne z oczekiwaniami władz miasta i gminy, 
uznano w nim, że "przekazanie nieruchomości wydaje się rozwiązaniem korzystnym dla 
PKP SA". Obecne stanowisko Zarządu PKP jest sprzeczne z odpowiedzią udzieloną przez 
ministra. 

Nasuwają się zatem pytania: dlaczego PKP SA, remontując inne obiekty dworcowe, do dziś nie 
zaplanowało odnowienia dworca w Aleksandrowie Kujawskim? Dlaczego, nie przewidując 
remontu zabytkowego dworca i jego otoczenia, zwleka się z decyzją o jego przekazaniu? 
Przecież samorząd miejski złożył pisemną deklarację o zapewnieniu utrzymania wszystkich 
funkcji i urządzeń związanych z obsługą transportu osób, towarów, łączności, energetyki itp. 

Szanowny Panie Ministrze, wzniesiony w 1865 r. aleksandrowski dworzec kolejowy to obiekt 
zbudowany w stylu eklektycznym z przewagą elementów klasycystycznych. Składa się z kilku 
budynków o bogatej dekoracji architektonicznej elewacji. Dla mieszkańców miasta 
i przyjezdnych stanowi główną, obok gmachu dawnego kolegium Salezjanów, atrakcję miasta. 



W imieniu mieszkańców Aleksandrowa Kujawskiego jeszcze raz proszę o wydanie pozytywnej 
decyzji umożliwiającej podjęcie prac konserwatorskich w obiektach dworcowych, a tym samym 
poprawę wizerunku miasta, o co od wielu lat zabiegają jego gospodarze. 
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